Протокол

заседания Общественной палаты Ракитянского района

                                                                                          Дата: 19.05.2022 г.

                                                                                                 Время: 14.45

                                                                                              Место: зал заседаний

                                                                   МФЦ

Открывает и ведет заседание заместитель главы администрации – руководитель главы администрации района Шашаев Сергей Владимирович.

В работе заседания принимают участие:

	1
	Климов

Анатолий Викторович
	Глава администрации Ракитянского района

	2
	Мотузщенко

Елена Вячеславовна
	Начальник отдела информационно-аналитической работы, по связям с общественностью и СМИ

	3
	Матвеенко

Вера Александровна

	Директор Культурно-исторического центра имени князей Юсуповых, Заслуженный учитель РФ

	4
	Вагнер

Татьяна Александровна
	Заслуженный учитель РФ, ветеран педагогического труда

	5
	Мокар

Михаил Владимирович
	Клирик Свято-Никольского храма                     п. Ракитное, председатель Совета отцов Ракитянского района

	6
	Рудева

Ольга Александровна
	Директор по персоналу, администрированию и социальному развитию агрохолдинга «БЭЗРК –Белгранкорм»

	7
	Борисенко

Марина Станиславовна
	Главный редактор межрайонной газеты «Наша Жизнь»

	8
	Коробцова

Елена Ивановна

	Индивидуальный предприниматель председатель Совета по предпринимательству Ракитянского района

	9
	Амбружевич

Татьяна Сергеевна

	Заместитель директора ООО «Сельхозэнерго»

	10
	Селитский

Сергей Рудольфович
	Атаман Ракитянского станичного казачьего общества, заведующий Центром духовно-нравственного и патриотического воспитания «Русский мир»

	11
	Билан

Виктор Борисович
	Учитель истории ОГАПОУ «Ракитянский агротехнологический техникум»

	12
	Бутов

Владимир Николаевич
	Председатель Ракитянской местной организации Всероссийского общества слепых

	13
	Шамаев

Денис Николаевич
	Председатель Ракитянского местного отделения ДОСААФ РФ в Ракитянском районе

	14
	Поваляева

Юлия Николаевна
	Директор МКУ «ЦМИ Ракитянского района»

	15
	Сапронов

Николай Григорьевич
	Председатель Координационного Совета профсоюзных организаций района

Повестка дня:

1.
Об утверждении состава Общественной палаты.

2.
Об избрании председателя Общественной палаты

3.
Об избрании заместителя председателя и секретаря Общественной палаты

4.
Об утверждении комиссий Общественной палаты и их состава
5.
Об утверждении Совета Общественной палаты.
1. По первому вопросу слушали заместителя главы администрации Ракитянского района – руководителя аппарата главы администрации района С.В. Шашаева, который подчеркнул важность работы Общественной палаты с целью взаимодействия с общественностью для решения вопросов местного значения и актуальных проблем населения и представила на рассмотрение кандидатуры 1/3 членов Общественной палаты Ракитянского района.
Выступили:
В.А. Матвеенко, Т.А. Вагнер, Е.И. Коробцова, которые поддержали кандидатуры граждан, вошедших в состав Общественной палаты Ракитянского района.
Голосовали: «За» - 9 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Решили:
1. Утвердить 1/3 членов Общественной палаты:

- Борисенко Марина Станиславовна - главный редактор межрайонной газеты «Наша Жизнь»;

- Заболотько Игорь Михайлович - председатель районного Совета ветеранов;

- Шамаев Денис Николаевич - председатель Ракитянского местного отделения ДОСААФ РФ в Ракитянском районе;

- Бутов Владимир Николаевич - председатель Ракитянской местной организации Всероссийского общества слепых

- Сапронов Николай Григорьевич - председатель Координационного Совета профсоюзных организаций района.
2. По второму вопросу слушали С.В. Шашаева, который вынес на рассмотрение кандидатуру директора культурно-исторического центра имени князей Юсуповых, Заслуженного учителя РФ, Почетного гражданина Ракитянского района В.А. Матвеенко на пост председателя Общественной палаты.
Общий трудовой стаж Веры Александровны составляет 50 лет. Она прошла большой трудовой путь, внесла значительный личный вклад в социально-культурное развитие района. Вера Александровна Матвеенко занимает активную жизненную позицию и участвует в общественной жизни района, имеет многочисленные награды различного достоинства. С 2013 года Вера Александровна является членом Общественной палаты Ракитянского района, с 2017 года, уже 5 лет – её председатель.

Кроме того, Вера Александровна проводит большую работу по поддержанию имиджа района, знакомит гостей с историей нашего края, сохраняет и пропагандирует культурные и нравственные ценности, традиции нашей малой родины.

Выступили:
М.С. Борисенко, Т.А. Вагнер, Д.Н. Шамаев, которые поддержали кандидатуру В.А. Матвеенко на пост председателя Общественной палаты.
Голосовали: «За» - 12 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили:
1. Утвердить кандидатуру директора культурно-исторического центра имени князей Юсуповых, Заслуженного учителя РФ, Почетного гражданина Ракитянского рай
она В.А. Матвеенко на пост председателя Общественной палаты.
3. По третьему вопросу слушали В.А. Матвеенко, которая вынесла на рассмотрение кандидатуру М.С. Борисенко на пост заместителя председателя Общественной палаты, кандидатуру Т.С. Амбружевич на пост секретаря Общественной палаты.
Голосовали: «За» - 13 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили:
1. Утвердить кандидатуру М.С. Борисенко на пост заместителя председателя Общественной палаты, кандидатуру Т.С. Амбружевич на пост секретаря Общественной палаты.

4. По четвертому вопросу слушали В.А. Матвеенко, которая предложила сформировать составы комиссий Общественной палаты.
Решили:
1. Утвердить комиссии Общественной палаты в следующем составе:

- комиссия по экономическому развитию, ЖКХ, благоустройству, поддержке предпринимательства, экологическому воспитанию - Н.Г. Сапронов, О.А.Рудева, Е.И. Коробцова, В.Н. Бутов.

- комиссия по социально-культурному развитию, демографии, духовно-нравственному и патриотическому воспитанию населения – Т.А. Вагнер, М.В.Мокар, В.Б. Билан, Ю.В. Кадымова.

- комиссия по развитию гражданского общества, соблюдению законности, правам человека, ветеранов и инвалидов, молодежи, противодействию коррупции – С.Р. Селитский, Ю.Н. Поваляева, И.М. Заболотько, Д.Н. Шамаев.
Голосовали: «За» - 13 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

5. По пятому вопросу слушали Матвеенко В.А., которая предложила сформировать и утвердить Совет Общественной палаты, в который войдут председатель Совета Общественной палаты, заместитель председателя Совета Общественной палаты, секретарь Совета Общественной палаты и председатели комиссий Общественной палаты.

Решили:
1. Утвердить Совет Общественной палаты в составе:

- Матвеенко В.А. – председатель Общественной палаты;

- Борисенко М.С. – заместитель председателя Общественной палаты;

- Амбружевич Т.С. – секретарь Общественной палаты;
- Сапронов Н.Г. - председатель комиссии по экономическому развитию, ЖКХ, благоустройству, поддержке предпринимательства, экологическому воспитанию;
- Вагнер Т.А. - председатель комиссии по социально-культурному развитию, демографии, духовно-нравственному и патриотическому воспитанию населения;

- Селитский С.Р. - председатель комиссии по развитию гражданского общества, соблюдению законности, правам человека, ветеранов и инвалидов, противодействию коррупции.

Голосовали: «За» - 13 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Председатель
Общественной палаты
  В.А. Матвеенко
Ракитянского района
Секретарь
Общественной палаты
Т.С. Амбружевич
Ракитянского района